pietatis opera dirigerent sed et hæc per abusionem extensa in id etiam extitit, ut eis ad Sacram Synaxim accedere vel pro lubitu permiserint, vel omnino interdum prohibuerint. Hinc factum est, ut hujusmodi dispositiones, quæ ad spiritualem alumnorum profectum et ad unitatis pacem et concordiam in Communitatibus servandam fovendamque salutariter ac sapienter constitutæ jam fuerant, haud raro in animarum discrimen, in conscientiarum anxietatem, ac insuper in externa pacis turbationem versa fuerint, ceu subditorum recursus et querimoniæ passim ad S. Sedem interjectæ evidentissime comprobant.

Quare S. Sanctissimus D. N. Leo divina providentia Papa XIII, pro ea qua præstat erga lectissimam hanc sui gregis portionem peculiari sollicitudine, in Audientia habita a me Cardinali Prefecto S. Congregationis Episcoporum et Regularium negotiis et consultationibus proposita die decima quarta Decembris 1890 omnibus sedulo diligenterque perpensis, hoc quæ sequuntur voluit, constituit atque decrevit.

I.— Sanctitas Sua irritat, abrogat, et nullius in posterum roboris declarat quascumque dispositiones Constitutionum, piarum Societatum, Institutorum mulierum sive votorum simplicium, sive solemnium, nec non virorum omnimode laicorum, etsi dictæ Constitutiones approbationem ab Apostolica Sede retulerint in forma quacumque, etiam quam aiunt specialissimam, in eo scilicet, quod cordis et conscientiæ intimam ma

C'est pourquoi, Notre Très Saint Seigneur Léon, par la divine Providence, Pape 13^e du nom, mû par la particulière sollicitude dont son cœur est plein envers la portion la plus choisie de son troupeau, dans l'Audience du 14 décembre 1890 qui me fut accordée à moi Cardinal-Prefet de la S. Congrégation des affaires et consultations des Evêques et Réguliers, après avoir examiné toutes choses avec soin et diligence, a voulu, établi et décrété ce qui suit :

I. — Sa Sainteté casse, abroge et déclare de nulle valeur à l'avenir les dispositions quelles qu'elles soient des Constitutions, des Sociétés Religieuses, des Instituts de femmes, tant de vœux simples que de vœux solennels, et des Instituts laïques d'hommes de toutes sortes; et cela, bien que les dites Constitutions aient obtenu par le passé l'approbation du St-Siège apostolique, même celle dite spéciale, les annule en ce qui regarde

la manifestation intime de la conscience en quelque manière que ce soit et de quelque nom qu'on l'appelle. Et ainsi il enjoint aux Directeurs et Directrices des susdits Instituts, Congrègations, Sociétés, de faire effacer et radicalement enlever les susdites dispositions des propres Constitutions, Directoires et Manuels. S. S. infirme pareillement et casse les usages quels qu'ils soient et toute coutume analogue même de *temps immémorial*.

II. — S. S. défend en outre absolument aux dits Supérieurs et Supérieures de quelque degré et prééminence qu'ils soient, de contraindre les personnes qui leur sont sujettes à s'ouvrir à eux sur les affaires de conscience et cela, ni directement ni indirectement, tant par voie d'ordre exprès ou de conseil, que par crainte, menace ou flatterie. Quant aux personnes sujettes à des Supérieurs, le Saint-Père leur enjoint de dénoncer aux Supérieurs Généraux, les Supérieurs

nifestationem quovis modo ac nomine respiciunt. Ita propterea serio injungit Moderatoribus, ac Moderatoricibus hujusmodi Institutorum, Congregationum ac Societatum ut ex propriis Constitutionibus, Directoriis ac Manualibus præfatæ dispositiones omnino deleantur pænitusque expungantur. Irritat pariter ac debet quoslibet ea de se usus et consuetudines etiam immemorabiles.

II. -- Districte insuper prohibet memoratis Superioribus ac Superiorissis ejuscumque gradus et præminentiae sint ne personas sibi subditas inducere pertentent directe aut indirecte, præcepto, consilio, timore, minis, aut blanditiis ad hujusmodi manifestationem conscientiae sibi peragenda; subditisque e converso præcipit, ut Superioribus majoribus denuncient Superiores minores, qui eos ad id inducere audeant; et si agatur de

Moderatore vel Moderatrice
Generali denunciatio
huic S. Congregationi ab
iis fieri debeat.

III.— Hoc autem minime
impedit quoniam sub-
diti libere ac ultro aperire
suum animum Superiori-
bus valeant ad effectum
ab illorum prudentia in
dubiis ac anxietatibus con-
siliium et directionem obti-
nendi pro virtutum acqui-
sitione ac perfectionis
progressu.

IV. — Præterea firmo
remanente quoad Confessa-
rios ordinarios et extraor-
dinarios Communitatum
quod a Sacrosancto Con-
cilio Tridentino præscri-
bitur in Sess. 25. Cap. 10,
de Regul, et a S. M. Benedi-
cti XIV statuitur in
Constitutione quæ incipit
« *Pastoralis cura* », Sanc-
titas Sua Præsules Superi-
oresque admonet ne
extraordinarium denegent
subditis Confessarium quo-

mineurs qui oseraient bien
opprimer la liberté de
conscience de leurs sujets,
et si par hasard il s'agis-
sait des Supérieurs Géné-
raux eux-mêmes, c'est à
la S. Congrégation que la
dénouciation devrait être
faite.

III. — Tout ce qui vient
d'être dit, n'empêche aucu-
nement que les sujets
puissent en toute liberté
ouvrir spontanément leur
cœur aux Supérieurs, dans
le but d'obtenir de leur
prudence, un conseil dans
les doutes, et une direction
sage pour avancer dans la
vertu et la perfection.

IV. — De plus, confir-
mant, relativement aux
Confesseurs ordinaires et
extraordinaires, les pres-
criptions du S. Concile de
Trente (Sess. 25, ch. 10,
De Regul.), et celles de
Benoît XIV de sainte me-
moire, dans sa Constitution
Pastoralis cura, Sa Sain-
teté avertit les Prélats et
Supérieurs de ne pas
refuser aux personnes qui
sont sous leur obéissance,
le Confesseur extraordi-

naire autant de fois que celles-ci en éprouveront le besoin pour pourvoir à la paix de leur conscience; et cela, sans que les Supérieurs en aucune manière puissent rechercher le motif de la demande, en témoignant que cela leur déplait. Et afin qu'une disposition si prévoyante ne demeure pas inutile et vaine, S. S. exhorte les Ordinaires à désigner dans les lieux de leurs diocèses où existent les Communautés de femmes, des prêtres capables et munis de pleins pouvoirs auxquels les Religieuses pourront facilement se confesser.

V. — Quant à ce qui a trait à la prohibition ou à la permission de la Sainte Communion, S. S. décrète que telles défenses ou permissions n'appartiennent à d'autres qu'au Confesseur ordinaire ou extraordinaire, sans que les Supérieurs puissent s'attribuer ce droit. Exception est faite pour le cas où un sujet aurait, depuis la der-

ties ut propriæ conscientie consulant ad id subditi adigantur, quin iidem Superiores ullo modo petitionis rationem inquirant, aut œgre id ferre demonstrent. Ac ne evanida tam provida dispositio fiat Ordinarios exhortatur, ut in locis propriæ Dioceseos, in quibus Mulierum Communitates existunt, idoneos Sacerdotes facultibus instructos designent, ad quos pro Sacramento pœnitentiæ recurrere eo facile queant.

V.— Quod vero attinet ad permissionem vel prohibitionem ad sacram Synaxim accedenti, Eadem Sanctitas Sua decernit, hujusmodi permissiones vel prohibitiones duntaxat ad Confessarium ordinarium vel extraordinarium spectare, quin Superiores ullam habeant auctoritatem hac in re sese ingerendi, excepto casu quo

aliquis ex eorum subditis post ultimam Sacramentalem Confessionem Communitati scandalo fuerit, aut, gravem externam culpam pataverit, donec ad Pœnitentiæ sacramentum denuo accesserit.

VI. — Monentur hinc omnes, ut ad Sacram Synaxim eurent diligenter se præparare et accedere diebus in propriis regulis statutis; et quoties ob fervorem et spiritualem alicujus profectum Confessarius expedire judicaverit ut frequentius accedat, id ei ab ipso Confessario permitti poterit. Verum hui licentiam a Confessario obtinuerit frequentioris ac etiam quotidianæ Communionis, de hoc certiore reddere Superiorem teneatur : quod si hic justas gravesque causas se habere reputet contra frequentiores hujusmodi Communiones, eas Confessario manifestare teneatur, ejus judicio acquiescendum omnino erit.